Sala das Sessões "DejStomiolo", em 31 de agosto de 2017.

RTO DIAS MARQUES
eador — PSB

- galail.a/C9racuma,
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173671

01109/2017 16:16

Documento ML - MOC 25712017 MOCAO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de Cultura, Senhor Marcos Aparecido
Rodakevisk, pelo brilhante evento realizado na Praça Jorge Abrão, nos dias 26 e 27 de agosto.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Marcos Aparecido Rodakevisk — Secretário Municipal de Cultura da Estância Turística
de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de
Cultura, Senhor Marcos Aparecido Rodakevisk, pelo evento que ocorreu na Praça João Abrão nos dias
26 e 27 de agosto de 2017.

CA
M 1

ffl
 &

INI
C I

E
%

 0
1
/0

9/2
01

1 1
á:0

1 C
G7

1 É com grande satisfação que parabenizo o Secretário de Cultura, pelo evento de dois
dias que movimentou a Praça João Abrão, e deu oportunidade para muitos cidadãos conhecerem os
talentos que temos em nosso município. O evento atraiu centenas de pessoas, nos 2 dias de sua
realização. No dia 26 apresentaram-se no palco a banda Massoneto e Doutor Jupter, e a banda
ibitinguense Rossis, muito conhecida em Ibitinga. No segundo dia do evento apresentaram-se as
bandas ibitinguenses: Fantoch, Inácio Correa de Lacerda e Nanicolina. O evento também contou com a
participação do artista Osni Silva, que expôs seus quadro de pintura de óleo sobre tela.

Enfim, foi um projeto cultural muito bem elaborado, muito bem organizado e todos os
que puderam conferir e estiveram presentes, desfrutaram de músicas boas e de um ambiente totalmente
familiar e agradável. Isso é o que nos deixa orgulhosos, e torço para que vários eventos como este
possam vir acontecer, dando oportunidade para as bandas de nosso município e demais artirstas.

Sendo assim, apresento a referida Moção de Aplauso ao Secretário Municipal de
Cultura, Marcos Aparecido Rodakevisk, e desejo que Deus continue lhe abençoando para que continue
desenvolvendo trabalhos como este, pois nossa população merece.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1